АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДУБЕНСКИЙ ПОССОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.12.2019                              п. Дубенский                                    № 56-п

О порядке составления проекта бюджета
МО Дубенский поссовет на очередной
финансовый год и плановый период

В соответствии со статьями 169 и 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьями 41,42,43 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Дубенский поссовет:

1. Утвердить порядок составления проекта бюджета муниципального образования Дубенский поссовет (далее –МО Дубенский поссовет) на очередной финансовый год и плановый пе​риод (далее - порядок) согласно приложению.

2. Установить, что порядок подлежит применению ежегодно при раз​работке проекта бюджета МО Дубенский поссовет на очередной финансовый год и плановый период, начиная с разработки проек​та бюджета на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов.

3. Главному специалисту по ведению бухгалтерского учета в сельских поселениях ( Федоровой И.В.) осуществлять составление проекта МО Дубенский поссовет на очередной финансовый год и плановый период согласно утвержденному порядку.

        4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

        5.Постановление вступает в силу после его официального опублико​вания.

Глава поссовета                                                                            В.И.Сидоров
Разослано:  администрации района, финансовому отделу, прокурору, в дело

Приложение

к постановлению

от 25.12.2019 № 56-п
Порядок

составления проекта бюджета МО Дубенский поссовет на очередной

                                 финансовый год и плановый период

1.Настоящий Порядок разработан в целях обеспечения составления проекта бюджета МО Дубенский поссовет, подготов​ки проекта решения Совета депутатов муниципального образования Дубенский поссовет о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

Исходной базой для разработки проекта бюджета поселения являют​ся:

Бюджетное послание Президента Российской Федерации Федерально​му Собранию Российской Федерации;

долгосрочный прогноз социально-экономического развития муниципального образования  Дубенский поссовет;

бюджетный прогноз муниципального образования Дубенский поссовет на долгосрочный период;

основные направления бюджетной и налоговой политики МО Дубенский поссовет на очередной финансовый год и плановый период;

прогноз социально-экономического развития муниципального образования Дубенский поссовет на долгосрочный период;

муниципальные программы МО Дубенский поссовет.

        2.Администрация Дубенского поссовета при составлении проекта бюджета поселения осуществляет следую​щие бюджетные полномочия:

рассматривает основные направления бюджетной и налоговой полити​ки на очередной финансовый год и плановый период;

рассматривает сценарные условия функционирования экономики МО Дубенский поссовет на очередной финансовый год и плановый период, основные параметры прогноза социально-экономического развития поселения на очередной финансовый год и плановый период, про​гноз социально-экономического развития поселения на очеред​ной финансовый год и плановый период;

рассматривает основные параметры прогноза бюджета поселения, проект  бюджета на очередной финансовый год и плановый период, объем бюджетных ассигнований на исполнение действующих и принимаемых расходных обя​зательств поселения;

рассматривает предложения планирования о порядке индексации  денежного со​держания муниципальных служащих поселения и публичных нормативных обязательств в очередном финансовом году и пла​новом периоде;

утверждает муниципальные программы и из​менения к ним;

устанавливает и исполняет расходные обязательства поселения;

устанавливает методики распределения, порядки и условия предостав​ления межбюджетных трансфертов из бюджета МО Дубенский поссовет в соответствии с действующим бюджетным законодательством;

осуществляет иные бюджетные полномочия, отнесенные Бюджетным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами , закона​ми Оренбургской области, правовыми актами муниципального образования  Беляевский район, правовыми актами МО Дубенский поссовет к бюджетным полномочиям администрации МО Дубенский поссовет.
3. Администрации Донского сельсовета при составлении проекта бюджета поселения обладает следующими бюджетными полномочиями:

организует и составляет проект бюджета поселения, представляет его на Совет депутатов, принимает участие в разработке прогноза бюджета поселения;

разрабатывает бюджетный прогноз муниципального образования Дубенский поссовет на долгосрочный период;
разрабатывает основ​ные параметры прогноза социально-экономического развития муниципального образования Дубенский поссовет на очередной финансовый год и плановый период, прогноз социаль​но-экономического развития муниципального образования Дубенский поссовет на очередной финансо​вый год и плановый период;

разрабатывает  основные направления бюджетной и налоговой политики;

разрабатывает прогноз основных параметров бюджета поселения;

устанавливает порядок и методику планирования бюджетных ассигно​ваний местного бюджета;

ведет реестр расходных обязательств МО Дубенский поссовет, подле​жащих исполнению за счет средств местного бюджета;

получает от  юридических лиц материалы, необходимые для составления проекта бюджета поселения, про​гноза основных параметров бюджета МО Дубенский поссовет;

разрабатывает методику формирования бюджета поселения на оче​редной финансовый год и плановый период;

устанавливает порядок применения целевых статей расходов бюджета МО Дубенский поссовет;

разрабатывает программу муниципальных внутренних заимствований МО Дубенский поссовет, программу муниципальных гарантий МО Дубенский поссовет в валюте Российской Федерации;

разрабатывает предложения по распределению бюджетных ассигнова​ний на исполнение действующих и принимаемых обязательств на очередной финансовый год и плановый период;

осуществляет оценку ожидаемого исполнения местного бюджета за текущий финансовый год;

принимает на основании и во исполнение Бюджетного кодекса Россий​ской Федерации, актов Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, Оренбургской области и Беляевского района регулирующих бюджетные правоотношения, положений настоящего Порядка, иных нормативных правовых актов МО Дубенский поссовет нормативные акты в установленной сфере деятельности;

организует работу по изменению параметров планового периода ут​вержденного бюджета поселения;

осуществляет иные полномочия в соответствии с действующим бюджетным законодательством.

        4.При составлении проекта бюджета МО Дубенский поссовет на очередной финан​совый год и плановый период  главные администраторы (администраторы) доходов бюджета поселения и главные администраторы (администраторы) источников финансирования дефицита бюджета поселения разрабатывают прогноз объ​емов поступлений в бюджет поселения по соответствующим видам (подви​дам) доходов местного бюджета и источникам финансирования дефицита бюджета МО Дубенский поссовет.

        5.Разработка проекта решения Совета депутатов о бюджете МО Дубенский поссовет на очередной финансовый год и плановый период осуществляется в соответ​ствии с графиком согласно приложению к настоящему Порядку.
                                                                                                                                                              Приложение

                                                                                   к порядку составления проекта
                                                                                   бюджета МО Дубенский поссовет на
                                                                                   очередной финансовый год и пла​новый
                                                                                   период

График

разработки проекта решения Совета депутатов муниципального образования Дубенский поссовет о
бюджете на очеред​ной финансовый год и плановый период

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок представления
	Кому представляется

	1.
	Подготовка проек​тов муниципальных программ МО Дубенский поссовет в установлен​ном администрацией поселения  порядке
	Специалист администрации
	до 1 октября
	Администрация поссовета

	      2.
	Сводный годовой доклад о ходе реа​лизации и оценке эффективности муниципальных программ за отчет​ный год
	Специалист по ведению бухгалтерского учета в сельских поселениях
	до 15 апреля
	Администрация поссовета

	3.
	Подготовка проектов нормативно-правовых актов, связанных с изменением объемов и структуры расходных обязательств МО Дубенский поссовет и их согласование с финансовым отделом администрации
	Специалист по ведению бухгалтерского учета в сельских поселениях
	до 15 сентября
	Администрация поссовета

	   4.
	Получение стати​стической инфор​мации, необходи​мой для разработки прогнозов социаль​но-экономического развития муниципального образования Дубенский поссовет
	Специалист администрации
	до 1 августа
	Администрация поссовета

	   5.
	Составление пред​варительного рее​стра расходных обязательств
	 Специалист по ведению бухгалтерского учета в сельских поселениях
	до 15 октября
	Администрация поссовета

	      6.
	Подготовка пред​ложений по увели​чению:

размеров денежных выплат по публичным нормативным обязательствам; заработной платы муниципальных служащих
	Субъекты бюджетного  планирования
	до 1 октября
	Администрация поссовета

	     7.
	Прогноз поступле​ний доходов в  бюджет поселения
	главные админист​раторы (админист​раторы) доходов местного бюджета
	до 15 сентября
	Администрация поссовета

	      8.
	Разработка мето​дики прогнозиро​вания доходов бюджета по основным нало​гам и сборам на очередной финан​совый год и плано​вый период
	Финансовый отдел администрации поселения
	до 1 сентября
	Администрация поссовета

	      9.
	Подготовка проекта основных направ​лений бюджетной и налоговой поли​тики на очередной финансовый год и плановый период
	Финансовый отдел поселения
	до 1 октября
	Администрация поссовета

	    10.
	Разработка про​гноза объемов по​ступлений в бюджет МО Дубенский поссовет по источникам финан​сирования дефи​цита  бюджета поселения
	Финансовый отдел поселения
	до 1 октября
	Администрация поссовета

	    11.
	Составление планового реестра расходных обязательств ​
	отдел бюджетного планирования
	до 10 октября
	Администрация поссовета

	    12.
	Представление  прогноза социально-эконо​мического развития муниципального образования Дубенский поссовет на очередной финансовый год и плановый период
	Отдел экономического анализа
	до 15 сентября
	Администрация поссовета

	     13.
	Представление предварительных итогов социально- экономического развития муниципального образования Дубенский поссовет за истекший период текущего финансо​вого года и ожи​даемых итогов социально-экономического развития поселения за текущий финансовый год
	Отдел экономического анализа
	до 15 октября
	Администрация поссовета

	    14.
	Представление верхнего предела муниципального внутреннего долга МО Дубенский поссовет на 1 января года, следующего за очередным фи​нансовым годом и каждым годом пла​нового периода
	Финансовый отдел поселения
	до 30 сентября
	Администрация поссовета

	     15.
	Представление проекта бюджета МО Дубенский поссовет на оче​редной финансо​вый год и плановый период
	Администрация поссовета
	до 15 октября
	Совет депутатов МО Дубенский поссовет, Финансовый отдел администрации района, счетная палата